
Stanovení podmínek profilové části maturitní 

zkoušky – písemné práce z českého jazyka a 

literatury – jaro/podzim 2025 

Na základě § 14a vyhlášky č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách 

maturitní zkouškou, stanovuje ředitel Střední zdravotnické školy, Frýdek-Místek, p. o., následující podmínky 

profilové části maturitní zkoušky – písemné práce z českého jazyka a literatury. 

1. Písemnou prací z českého jazyka a literatury se rozumí vytvoření souvislého textu, 

jehož minimální rozsah je 250 slov. 

2. Písemná práce trvá 110 minut včetně času na volbu zadání. 

3. Při konání písemné práce má žák možnost použít Pravidla českého pravopisu. 

4. Pro písemnou práci ředitel školy stanoví 4 zadání, která žákům zpřístupní bezprostředně 

před zahájením zkoušky. Po zahájení zkoušky si žák 1 zadání zvolí. Zadání písemné 

práce obsahuje název zadání, způsob zpracování zadání, popřípadě výchozí text 

k zadání. 

5. Zadání písemné práce jsou stejná pro všechny žáky daného oboru vzdělávání. 

6. Písemnou práci konají žáci daného oboru vzdělání ve stejný den a čas. 

7. Žákovi podle § 20 odst. 4 věty třetí školského zákona se na jeho žádost prodlužuje doba 

konání písemné práce z českého jazyka a literatury o 40 %. Takový žák má při konání 

písemné práce z českého jazyka možnost použít překladový slovník a Slovník spisovné 

češtiny. 

8. Způsob a kritéria hodnocení včetně hranice úspěšnosti a způsob stanovení výsledného 

hodnocení zkoušek navrhuje ředitel školy a nejpozději před začátkem konání první 

zkoušky schvaluje maturitní komise. Ředitel školy zveřejní schválený způsob 

hodnocení a schválená kritéria hodnocení na veřejně přístupném místě ve škole a 

zároveň způsobem umožňujícím dálkový přístup, a to nejpozději před začátkem konání 

první ze zkoušek profilové části. 

9. Hodnocení zkoušky se provádí podle klasifikační stupnice 1- výborný, 2 – chvalitebný, 

3 – dobrý, 4 – dostatečný, 5 – nedostatečný. Pokud žák zkoušku nebo část zkoušky 

nekonal, uvádí se v protokolech slovo „nekonal(a)“. 

10. Písemná práce z českého jazyka a literatury se na výsledném hodnocení zkoušky 

z českého jazyka a literatury podílí 40 %. Žák, který byl hodnocen známkou 5 – 

nedostatečný, neuspěl. 

11. Žákům podle přílohy 2 k vyhlášce č. 177/2009 Sb., a přílohy 3 k vyhlášce č. 177/2009 

Sb., ředitel školy upraví podmínky konání zkoušky v souladu s vyhláškou č. 177/2009 

Sb., a s doporučením k uzpůsobení podmínek pro konání maturitní zkoušky vydaném 

školským poradenským zařízením. 

 

 

 

 

 



Stanovení podmínek profilové části maturitní 

zkoušky – písemné práce z cizího jazyka – 

jaro/podzim 2025 

Na základě § 14c vyhlášky č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách 

maturitní zkouškou, stanovuje ředitel Střední zdravotnické školy, Frýdek-Místek, p. o., následující podmínky 

profilové části maturitní zkoušky – písemné práce z anglického jazyka. 

1. Písemnou prací z cizího jazyka se rozumí vytvoření dvou souvislých textů v celkovém 

minimálním rozsahu 200 slov. Rozsah prvního textu činí 130-160 slov. Rozsah druhého 

textu činí 70-80 slov. Pojmem interval pro účely hodnocení se rozumí rozdíl mezi horní 

a spodní hranicí délky textu. 

2. Písemná práce trvá 75 minut. 

3. Při konání práce má žák možnost použít překladový slovník. 

4. Ředitel školy stanoví 1 zadání, které se žákům zpřístupní bezprostředně před zahájením 

zkoušky. Toto zadání písemné práce obsahuje název jednotlivých částí zadání, způsob 

zpracování zadání a popřípadě výchozí text k zadání. 

5. Zadání písemné práce z anglického jazyka jsou stejná pro všechny žáky daného oboru 

vzdělání  

6. Písemnou práci konají žáci daného oboru ve stejný den a čas. 

7. Způsob a kritéria hodnocení včetně hranice úspěšnosti a způsob stanovení výsledného 

hodnocení zkoušek navrhuje ředitel školy a nejpozději před začátkem konání první 

zkoušky schvaluje maturitní komise. Ředitel školy zveřejní schválený způsob 

hodnocení a schválená kritéria hodnocení na veřejně přístupném místě ve škole a 

zároveň způsobem umožňujícím dálkový přístup, a to nejpozději před začátkem konání 

první ze zkoušek profilové části. 

8. Hodnocení zkoušky se provádí podle klasifikační stupnice 1- výborný, 2 – chvalitebný, 

3 – dobrý, 4 – dostatečný, 5 – nedostatečný. Pokud žák zkoušku nebo část zkoušky 

nekonal, uvádí se v protokolech slovo „nekonal(a)“.  

9. Písemná práce anglického jazyka se na výsledném hodnocení zkoušky z anglického 

jazyka podílí 40 %. Žák, který byl hodnocen známkou 5 – nedostatečný, neuspěl. 

10. Žákům podle přílohy 2 k vyhlášce č. 177/2009 Sb., a přílohy 3 k vyhlášce č. 177/2009 

Sb., ředitel školy upraví podmínky konání zkoušky v souladu s vyhláškou č. 177/2009 

Sb., a s doporučením k uzpůsobení podmínek pro konání maturitní zkoušky vydaném 

školským poradenským zařízením. 

 

 

Frýdek-Místek 11. září 2024 

Mgr. Jiří Gajda 

ředitel 

 

 



 

 

 


		2024-09-11T12:57:22+0200
	Mgr. Jiří Gajda




